
                      
                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   Πάρος  2 Ιανουαρίου  2013 

  ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                                     

   ∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ                         

   ____________ 

   
                  

ΘΕΜΑ:  Ανάθεση υπογραφών στους  Προέδρους Συµβουλίων  ∆ηµοτικών και  

Τοπικών Κοινοτήτων και Υπαλλήλους του ∆ήµου`  

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  - 2 - 

                                          Ο ∆ήµαρχος Πάρου έχοντας υπόψη: 

 

1. Την υπ’ αριθ. 1/2013 απόφασή µας. 

2. Την υπ’ αριθ. 880/2012 απόφασή µας. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και των άρθρων 94 και 95 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

4. Τις  διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄/114/8-6-2006) «Κύρωση του 

Κώδικα ∆ήµων & Κοινοτήτων». 

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/99 (ΦΕΚ Α΄/45/9-3-1999) «Κώδικας ∆ιοικητικής 

∆ιαδικασίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου µας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

2583/τ.Β΄/24-9-2012. 

7. Τις υφιστάµενες υπηρεσιακές συνθήκες, την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών  

για την επίσπευση της έκδοσης των διοικητικών πράξεων και την αποτελεσµατικότερη 

άσκηση των αρµοδιοτήτων του ∆ήµου Πάρου και την ταχύτερη εξυπηρέτηση των 

πολιτών. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

1. Ε ξ ο υ σ ι ο δ ο τ ο ύ µ ε 

Α.  Τους Προέδρους των ∆ηµοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων για την υπογραφή µε 

εντολή του, των παρακάτω εγγράφων: 

-  Βεβαιώσεων παλαιότητας κτιρίων. 

-  Βεβαιώσεων παλαιότητας πηγαδιών. 

-  Βεβαιώσεων απογραφής πληθυσµού για χρήση ασφαλιστικών ταµείων. 

-  Βεβαιώσεων εξακρίβωσης διαµονής δηµοτών. 

-  Βεβαιώσεων µονίµου κατοικίας. 

-  Βεβαιώσεων χρήσεως ακινήτων. 

-  Βεβαιώσεων ασκήσεως επαγγέλµατος «αγρότου». 

-  Βεβαιώσεων αγροτών για κτηµατική περιουσία. 

-  Βεβαιώσεων αγροτών για αριθµό καλλιεργούµενων (υπαρχόντων) ελαιόδεντρων κ.ά.  

-  Βεβαιώσεων χρόνου υπηρεσίας και είδους εργασίας για προσωπικό που έχει 

   απασχοληθεί στις πρώην Κοινότητες βάσει αποφάσεων Κοινοτικού Συµβουλίου. 

 

ΑΔΑ: ΒΕΦ2ΩΞΓ-4ΙΗ



Β. Τους υπαλλήλους που έχουν οριστεί για τη διοικητική υποστήριξη των 

∆ηµοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων  

- για τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής 

- για τη θεώρηση του γνησίου του αντιγράφου ή του φωτοαντιγράφου από το πρωτότυπο 

ή το ακριβές αντίγραφο ή φωτοαντίγραφο που βρίσκεται στο αρχείο του γραφείου ή 

προσκοµίζει ο ενδιαφερόµενος, όπως  ορίζουν οι διατάξεις του ν. 2690/99 όπως ισχύει. 

Γ. Στις   αποκεντρωµένες υπηρεσίες (Κοινότητες) που έχει εγκατασταθεί και  

λειτουργεί το µηχανογραφηµένο πρόγραµµα του δηµοτολογίου τα πιστοποιητικά  

που θα εκδίδονται απ’ αυτό θα υπογράφουν οι υπάλληλοι που έχουν οριστεί για τη 

διοικητική εξυπηρέτηση (σχετ. αποφάσεις µας 25/2010 και 1001/2011). 

 

2. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος Προέδρου ∆ηµοτικής ή Τοπικής 

Κοινότητας τα ως άνω έγγραφα θα υπογράφουν οι Αντιδήµαρχοι, ανάλογα µε τις 

εκχωρηθείσες σ’ αυτούς αρµοδιότητες . 

 

3. Για την χορήγηση των παραπάνω εγγράφων θα αναζητούνται τα προβλεπόµενα 

κατά περίπτωση δικαιολογητικά και λοιπά παραστατικά και αποδεικτικά στοιχεία 

που προβλέπονται από την  κείµενη νοµοθεσία, τα οποία θα επισυνάπτονται και θα 

αρχειοθετούνται  µαζί µε την αίτηση των ενδιαφεροµένων, µε ευθύνη των 

υπαλλήλων των αρµόδιων Γραφείων της έδρας του ∆ήµου και των υπαλλήλων που 

έχουν ορισθεί για τη διοικητική εξυπηρέτηση των  ∆ηµοτικών και Τοπικών 

Κοινοτήτων.  

 

4. Ο ∆ήµος Πάρου, δεσµεύεται µε ΠΡΩΤΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗ, επί των εκδιδόµενων από την 

Ταµειακή Υπηρεσία του ∆ήµου επιταγών του, από τους: 

Α. ΜΑΡΟΥΣΩ  Ι. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ, Αντιδήµαρχο Πάρου  

Β. ΧΡΗΣΤΟ  Γ. ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗ, ∆ήµαρχο Πάρου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος της 

ανωτέρω Αντιδηµάρχου. 

Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Χ. ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΚΗ, Αντιδήµαρχο Πάρου σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύµατος της ανωτέρω Αντιδηµάρχου και του ∆ηµάρχου. 

 

4. Ο ∆ήµος Πάρου και τα εποπτευόµενα από αυτόν Ν.Π.∆.∆., δεσµεύονται µε ∆ΕΥΤΕΡΗ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗ , επί των εκδιδόµενων από την Ταµειακή Υπηρεσία του ∆ήµου επιταγών τους, 

από τους: 

α. Αντώνιο Πρέκα του ∆ηµητρίου, ∆ηµοτικό Ταµία, (απόφαση ∆ηµάρχου 6/10-01-

2008) για το ∆ήµο Πάρου και όλα τα εποπτευόµενα από αυτόν Ν.Π.∆.∆. 

β. Παναγιώτη Ραγκούση του Αντωνίου, αναπληρωτή ∆ηµοτικό Ταµία, (απόφαση 

∆ηµάρχου 6/10-01-2008) για το ∆ήµο Πάρου και όλα τα εποπτευόµενα από αυτόν 

Ν.Π.∆.∆., σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος του ∆ηµοτικού Ταµία κ. Α. Πρέκα. 
 

                                                      Ο ∆ήµαρχος  

 

 

                                                           Χρήστος  Γ.  Βλαχογιάννης 
Κοινοποίηση: 

1. Εξουσιοδοτούµενους 

2. Υπηρεσίες ∆ήµου 

3. ∆ηµοτικές & Τοπικές Κοινότητες 

 

ΑΔΑ: ΒΕΦ2ΩΞΓ-4ΙΗ


